[image: герб района]

Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «15» марта 2016г. № 151
г. Железногорск-Илимский

"Об утверждении Положения о нагрудном знаке
"90 лет Нижнеилимскому району"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Общественного совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района, администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение о нагрудном знаке "90 лет Нижнеилимскому району" (далее Положение) (приложение №1).
2. Утвердить эскиз нагрудного знака "90 лет Нижнеилимскому району" (приложение № 2).
3. Утвердить форму ходатайства для представления к награждению нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району" (приложение № 3).
4. Начальнику МКУ "Центр" (Ронжиной Н.М.) утвердить смету расходов на изготовление нагрудных знаков "90 лет Нижнеилимскому району".
5.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района".
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Нижнеилимского муниципального района по социальной политике Г.В. Селезневу.

Мэр района                                            М.С. Романов

Рассылка: в дело-2; Селезневой Г.В.; Татауровой А.И.; СМИ; ДО; ОКСДМ; РСВ; ОГБУЗ ЖРБ;

А.И. Татаурова
30691
Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района
№  151 от «15» марта 2016г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке "90 лет Нижнеилимскому району"
1. Общие положения
1.1. Нагрудный знак – является формой поощрения и признания заслуг и достижений граждан перед Нижнеилимским районом и учреждается в связи с 90-летним юбилеем Нижнеилимского района.
Настоящее положение регулирует порядок награждения нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району" жителей Нижнеилимского района.
1.2. Положение разработано с целью совершенствования системы награждения граждан за различные заслуги перед районом, высокие достижения во всех сферах его жизни и деятельности, многолетний добросовестный труд, а также в честь 90-летнего юбилея Нижнеилимского района.
1.3. Нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району" награждаются за особые заслуги граждане, внесшие значительный вклад в развитие экономики, науки, культуры, общественной деятельности и искусства Нижнеилимского района, за высокие заслуги в области воспитания, образования, охраны здоровья, жизни и прав граждан, в других сферах жизни и деятельности Нижнеилимского района.
При рассмотрении вопроса о награждении нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району" учитываются:
- вклад гражданина в развитие Нижнеилимского района;
- деловые, моральные и общечеловеческие качества;
- авторитет среди жителей Нижнеилимского района;
- связь с Нижнеилимским районом:  проживание в нем и работа не менее 20 лет;
Для общественных организаций:
- Работа в составе общественной организации не менее 10 лет;
- Наличие характеристики и (или) ходатайства на награждение нагрудным знаком от общественных формирований, организаций Иркутской области.
1.4. Ходатайство о награждении нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району" представляется на специальном бланке (приложение № 3), рассматривается на заседании Общественного совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района.
2. Порядок возбуждения ходатайств, подготовка и оформление документов
2.1. На награждение знаком "90 лет Нижнеилимскому району":
2.1.1. Ходатайство о награждении знаком "90 лет Нижнеилимскому району" возбуждается в коллективах предприятий, учреждений, организаций частной, государственной, муниципальной и иных форм собственности, собраниями (сходами) граждан, в том числе и по месту жительства либо органами местного самоуправления района. Ходатайства направляются мэру Нижнеилимского муниципального района.
2.1.2. Мэр Нижнеилимского муниципального района направляет ходатайство на заседание Общественного совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района.
Общественный совет по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района:
- оценивает ходатайство о награждении знаком "90 лет Нижнеилимскому району", всесторонне изучает профессиональную и иную деятельность кандидата на награждение знаком, его личностные качества, изучает общественное мнение;
- готовит решение о возможном удовлетворении или отклонении ходатайства о награждении нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району";
Решение Общественного совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района о награждении нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району" принимается, если за него проголосовало не менее 2/3 установленного численного состава Общественного совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района.
2.1.3. При принятии Общественным советом по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района решения о награждении нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району", издается соответствующее Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района.
2.1.4. При отклонении ходатайства на награждение нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району", повторное ходатайство на одного и того же кандидата не рассматривается.
 2.1.5. Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для оставления ходатайства без рассмотрения или возвращения документов на доработку.
2.1.6. Должностные лица, направившие ходатайство о награждении, несут личную ответственность за правильность и достоверность сведений, изложенных в ходатайствах и характеристиках.
2.1.7. В случае изменения сведений биографического или иного характера у лица, в отношении которого представлено ходатайство о награждении, либо при возникновении обстоятельств, препятствующих его награждению, руководитель предприятия, учреждения, организации незамедлительно сообщает об этом в письменной форме в администрацию Нижнеилимского муниципального района.
2.1.8. В ходатайстве должно быть дано обоснование для награждения.
2.1.9. Вопросы о награждении или поощрении по личным заявлениям граждан не рассматриваются.

3. Порядок принятия решения и оформления документов о награждении нагрудным знаком
3.1. Ходатайства о награждении нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району" должны рассматриваться в срок в течение 30 рабочих дней со дня поступления документов в администрацию Нижнеилимского муниципального района.
3.2. Расходы, связанные с изготовлением бланков награды и знака производятся за счет средств бюджета МО "Нижнеилимский район".
3.3. Удостоверение к нагрудному знаку подписывается мэром Нижнеилимского муниципального района.
3.4. Копии постановлений администрации Нижнеилимского муниципального района о награждении вручаются награждаемому вместе с наградой. Кадровыми службами предприятий, учреждений, организаций на основании полученных копий постановлений администрации Нижнеилимского муниципального района вносятся соответствующие записи о награждении в трудовые книжки награжденных.
3.5. При утрате награды или поощрения дубликат не выдается. По личному заявлению награжденного выдается соответствующая справка.
3.6. В случае смерти награжденного, которому при жизни не была вручена награда, документы о награждении передаются для хранения как память семье (наследникам) награжденного. Передача семье умершего награжденного документов о награждении оформляется решением Общественного совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района.
4. Порядок награждения нагрудным знаком "90 лет Нижнеилимскому району"
Вручение нагрудного знака "90 лет Нижнеилимскому району" проводится в обстановке торжественности и гласности, на специально организуемых с этой целью мероприятиях, мэром Нижнеилимского муниципального района или, по его поручению, заместителем мэра Нижнеилимского муниципального района, членами Общественного совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района.
5. Заключительные положения
5.1. Информация о награждениях нагрудным знаком «90 лет Нижнеилимскому району» направляется в МКУК «Историко-художественный музей им. академика М.К. Янгеля» секретарем Общественного совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района, для увековечивания фактов награждения.
5.2. Решения Общественного совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района о награждениях публикуются в средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

Мэр района                              М.С. Романов
А.И.Татаурова,30691
Приложение № 2
к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района
от «15» марта 2016г. № 151

Нагрудный знак «90 лет Нижнеилимскому району»
[image: ][image: ]

Приложение № 3
к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района
от «15» марта 2016г. № 151

 (
ФОТО
)ХОДАТАЙСТВО
О НАГРАЖДЕНИИ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ
«90 ЛЕТ НИЖНЕИЛИМСКОМУ РАЙОНУ»

                             Вносится _____________________________________
                                      (наименование инициатора ходатайства)

[bookmark: Par35]1. Фамилия ___________________________________________________________________
имя, отчество _________________________________________________________________
2. Должность, место работы _____________________________________________________
                            (точное наименование организации с указанием
                              организационно-правовой формы и должности)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
3. Пол ______________________ 4. Дата рождения _________________________________
                                                                                        (число, месяц, год)
5. Место рождения ____________________________________________________________
6. Образование _______________________________________________________________
                    (наименование учебного заведения, год окончания)

_____________________________________________________________________________
7. Ученая степень,  ученое  звание,  воинское  звание,  специальное  звание
сотрудника полиции ___________________________________________________________
8. Какими наградами награжден(а) и даты награждений
_____________________________________________________________________________
9. Домашний адрес ____________________________________________________________
[bookmark: Par56]10. Трудовая деятельность (включая учебу в  высших  и  средних  специальных
учебных заведениях, военную службу)

	   Месяц и год
    (мм.гггг)
	      Должность с указанием названия организации
   (в соответствии с записями в дипломах о получении
     образования, военном билете, трудовой книжке)

	поступления
	ухода

Сведения в пунктах 1 - 10 соответствуют данным  общегражданского  паспорта, трудовой книжки, дипломов о получении образования и военного билета.

Руководитель кадрового подразделения
(должностное лицо органа местного самоуправления)
____________________________________ ______________________________________
                                              (фамилия, инициалы)
                                   М.П.
"__" ____________ 20__ г.            _________________________________________
                                                                                    (подпись)
11. Описание достижений и заслуг  гражданина,  являющихся  основаниями  для
возбуждения вопроса о награждении нагрудным знаком «Нижнеилимскому району 90 лет»
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Инициатор ходатайства
____________________________________
____________________________________ ______________________________________
                                                                                                        (подпись)
                                               М.П.
                                          (при наличии)

                                                                                              "__" ___________ 2016г.

image2.png

image3.emf

image1.jpeg